
令和７年３月 10 日 

会員各位 

 

沖縄県薬剤師会 会 長 前濱朋子 

災害対策委員会 委員長 知念大輔 

 

ＢＬＳ（Basic Life Support; 一次救命処置）講習会のご案内 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、ＢＬＳ（一次救命処置）は、患者さんや一般市民の心臓や呼吸が止まってい

る場面に遭遇した時に、医師や救急車が到着するまでの応急措置として必要なスキル

と考えております。 

この度、医療人の一人として基本的な理論ならびにスキルを習得する目的でＢＬＳ

講習会を開催いたします。 

 参加を希望される当会会員におかれましては、本会ホームページよりお申込みいた

だきますようお願い申し上げます。 

なお、機器等の都合により先着９名の定員とさせていただきます。 

 

記 

 

日  時：令和７年３月 27 日（木）１９:３０～ ※２時間程度 

場  所：沖縄県薬剤師会館 

受講資格：沖縄県薬剤師会会員のみ（過去に受講した方も復習のための参加可能） 

受 講 費：無 料 

内  容：座学と実技を実施 

   ※実技は人形を用いて、胸骨圧迫だけでなく AED の使い方、人工呼吸の方法について

学びます（できるだけ実技に時間を使えるようにします）。 

講師 沖縄県薬剤師会災害対策委員会 中尾 滋久 

申込方法： 

 沖縄県薬剤師会ホームページ ＞ 研修会 ＞ 研修会カレンダー ＞ ３月  

＞ BLS(Basic Life Support；一時救命処置)講習会 ＞ 申込フォーム  

 

申込期限：令和７年３月 24 日(月) 

 

 

 

 

【お問合せ先】 

沖縄県薬剤師会事務局 

連絡先：098-963-8930 

 


